rūcūq; animalū etiā boiz cibū cedat:
carnēq; muref alimonie humano pū
cto t̄ps cedat q̄ illā p̄mit⁹: vt bō fieret
cresceret ⁊ viueret aiauit. Hec ille. S;
de etate ⁊ q̄ritate resurgentū saz dī
camus. ap̄lus nāq; ait Ep̄b. iij. qđ offi
cia de q̄bus ibidē loquit̄ exercebūtur
in ecclia militate donec occurramus
oēs in vnitate fidei. i. ait Nic. de lyra
qđ sum⁹ vniti in fide ⁊ cogitiōe xp̄i in
virū p̄fectū. i. occurrat⁹ xp̄o vententis
ad iudiciū qui est vir oīno p̄fectus: in
mensurā plenitudinis xp̄i. oēs em̄ resur
gent in etate. xxxij. anno: qđ ē etas
plene p̄fecta: et in q̄ xp̄us passus fuit.
Hec Nic. de lyra. Qđ deducēs Ric̄b.
di. xlij. quartū ait. Oēs resurgēt in sta
tu corp̄is et naturalis virtutis quaz
habituri erāt si tantū v̄tissent: v̄l quā
babuerūt qui tantū v̄tērūt: qđ est in tē
pore ad qđ terminat̄ motus p̄ficiendū
qui circiter de lege cōi est illud tēpus
quo xp̄us mortuus est. Un̄ Aug. xxiij.
de ciui. ait. Quod cōmēmo: aut̄ ap̄lus
de mēsurā etatis plenitudinis xp̄i sic
accipiamus dictū: vt nec vltra nec in
fra iuuenilem formā resurgāt corp̄a
mortuoz: s; in ea etate et robore vsq;
ad quā hīc xp̄m puenisse cognouim⁹.
pp̄t em̄ p̄fectionē nature decet vt re
surgāt in optimo statu corp̄is quē ba
buerūt: vel si tantū v̄tissent erant na
turaliter habituri. Ille aut̄ stat⁹ est in
terio motus p̄ficiendū: vt dictū ē: ⁊ ita
nō oēs resurgent in eālib; virtute natu
rali vel sup̄naturali: sed oēs resurgēt i
naturalī virtute quā quibet habiturus
erat vel habuit in termino sui p̄fect⁹.
⁊ illud t̄ps fere idē est q̄tum ad om̄s:
sō oēs d̄nr resurrecturi in eadē nocte.
Et dixi fere: q; t̄ps mēsurans motū p̄
fectus in oibus boibus nō est punctua
liter equale. Hec Ric̄b. Magister etiā

pmo ca. di. xliij. dicit. Oēs enim in eadē
 etate resurgēt: in q̄ t̄pus mortuus est
 ⁊ resurrexit cuiuscunq̄ etatis mortui
 fuerit: s; nō oēs eandē staturā corp̄is
 obtinebūt. Uñ apl̄s nō ait. In mensu
 rob corp̄is ⁊ stature: sed etatis. S; vt
 ait R̄ichard. quilibz resurget in illa q̄li
 tate ⁊ statura q̄ vniciq̄ debebat i ter
 mino mort̄ pficiendi s̄m naturalē v̄r
 tutes calor̄is extendentis humiduz: et
 humidū suscipientis extensionē: natu
 ra nō errante: vel per aliq̄d accidens
 in naturale nō impedita: q; p̄ resurre
 ctionē nō reducef t̄mmodo idē in spe
 cie: sed etiā in numero: et id̄ rōnale est
 vt nō t̄m resurgat in statura q̄ debet
 sp̄ci: sed etiā in illa q̄ debet indiuīduo
 Si aut̄ p̄ errorē nature vel nimīā sup
 abūdantiā materie esset indebit̄ q̄r̄i
 tatis excessus vel diminutio seu defec
 tus dina potētia supplebit̄ vel refeca
 bit. Hec ille. Itē idem dicit. Viri resur
 gent in seru virili: ⁊ femine in femio:
 q; hoc erigit natura in diuīduū ⁊ p̄gru
 it p̄fectioni sp̄ci: ⁊ erit occasio laudan
 da sapiam dei. Uñ q̄uis mulier gene
 reret p̄ter intentionē p̄cularis natu
 re: est t̄m de intentionē nature v̄ris que
 v̄trūq̄ serū req̄rit ad p̄fectōes būane
 sp̄ci. Nec erit post resurrectionē in isto
 seru p̄fusio: q; sicut dicit Aug. Nō erit
 ibi libido q̄ est p̄fusiois cā. naz p̄iusq̄
 peccassent vir ⁊ femina nudi erāt et nō
 p̄fundebant. Uñ nec post resurrectio
 nē op̄ erit vestib̄ p̄ tegumento: s; t̄m a
 micri erūt lumie sicut vestit̄. Hec il
 le. ⁊ Resurgēt insup corpa electoz sine
 deformitate. vñ sicut accipi p̄t ex snia
 Aug. xxiij. de ci. omnis deformitas re
 duct̄ vel ad illā q̄ est ex pte color̄: vel
 ad illā q̄ est ex pte figure: vel ad illā q̄
 est ex pte diminutōis partū: vel ad il
 lā q̄ est ex pte supabūdantiē. Dico aut̄

R̄ich. q; quocūq; p̄dictoz modoz de
 formatate accepta corpa electoz sine
 oī deformitate resurgēt: q; oīs defor
 mitas ad aliq̄d viciū nature p̄tinet. vñ
 Aug. in Enchyridid̄: et recitat mgr̄ in
 l̄ra. di. xliij. circa fl. c. ij. Resurgēt sc̄d̄
 ruz corpa sine vllō vicio: sine vlla defor
 mitate: sic sine vlla corruptōne onere:
 difficultate: sicut plus dicit infra. Uñ
 Bost. tractās b̄mōi resurrectionē: ⁊ si
 humores resurgēt ⁊ s̄it rex intestina:
 capilli: vngues: ⁊ talia: dicit q; de p̄ita
 te nature būane aliq̄d d̄. tripl̄: sc; aut
 q̄tum ad esse necessariū: sicut sunt p̄n
 cipalia mēbra: aut q̄tum ad esse ople
 tus: vt sunt illa q̄ faciūt ad corp̄is p̄fe
 ctionē. aut q̄tū ad esse decoꝝ p̄ma ne
 cessariū est resurgere s̄m totalitatē: s;
 alia cōgruū est resurgere s̄m q; faciūt
 ad p̄plementū ⁊ decoꝝ. ⁊ q; būores fa
 ciūt ad plenitudinē ⁊ integritatē. resur
 gēt in tāta q̄titate q̄ta cōpetit corp̄i.
 Uñ nō op̄ q; tot̄ sanguis que q̄s ami
 sit p̄ minutionē resurgat s; q̄tum cō
 gruit. S̄it̄ d̄ carne q̄ fluit ⁊ resurit in
 dicandū est. S̄it̄ resurgēt intestina
 q̄ erunt plena nobilitibus humorib̄: q̄
 reddent totū corpus agilitus. Capilli
 vero ⁊ vngues sunt ad ornatū: id̄ resur
 gent ad ornatū ⁊ pulcritudinē corpoz
 electoz. Luce. xxi. Capill̄ de capite ve
 stro nō peribit. Hoc ait. Nico. de lyra
 inq̄t t̄pus ad dedarandā veritatē su
 ture resurrectionis p̄ quā resurgēt in
 electis nō solū illa q̄ sunt de necessita
 te nature humane: s; etiā ea q̄ faciunt
 ad decoꝝ cuiusmodi sunt capilli. Hec
 ille ⁊c. Querit̄ hic q̄re resurrectio cor
 poz differ̄ vsq; ad gnālem oīm resur
 rectionē: R̄hideo q; corpa būnt quādas
 p̄t̄nūatōes ⁊ p̄ueniētā: q; s̄m illa de
 er vno boie fecit gen̄ humanuz: sicut
 d̄: Act̄. xviij. dicente Paulo. Fecit de
 i iij

De finali diuinatione

et vno humanū gen^o offic. vnde omēs
boies simul fuerūt in vno homine ma
terialiter siue originaliter sūm corpa: et
etiā omnia fil^o fuerunt in materia et in
originali pncipio: et sic de^o fecit quodā
modo fil^o oīa corpa boim: s; sic nō est d
aiabus: imo scelt eas sigillarim: nec cō
dite sunt in aliquo vno simul: s; quot
tidie a deo creant^r de nihilo: et id cū sit
puentencia inter originē siue pductio
nem et psumptionē q̄ est p glorifica
tiones pgruit q̄ corpa glorificent fil^o: et
simul intrēt celū empyreū ppter cōne
xionem quā bñt. Antie aut^r et sigilla
rim et successine. Aliqui tñ et singlarī
p̄mo etiā sūm corpa sunt in celo empy
reosicut corpa xp̄i et bñe p̄gulo: et alio
ruz q̄ surrexerūt cū xp̄o: vt essent veri
testes resurrectionis sūm quorū dā opio
nez: de q̄ vide in tertia pte scri^t Lbo. q.
liij. arti. iij. ad. ij. Scendū q̄ppe ē post
hec q̄ becre resurrectione siue resūptio cor
poris gliosi necessaria est aie tam brē
ad psumptionē et substātalē pfectio
nem siue bñtudinis: ita q̄ ante non bz
suā totalē substātalē bñtudines: imo
sp̄ expectat psumptōes suā in illa vs
q̄ ad corpus resumptōes: s; tunc ipse
bitur et psummabit: ita q̄ plus nō ex
pectabit. Hia ḡ post corpus resumptio
nem erit beator^o q̄ ante. Et hoc duplī
sez extēsiue: et intēsiue. Extēsiue: q; in
plurib^o: q; tūc erit bñtā in se: b̄ est in ho
nis pprijs et in bonis corporis. tūc enī
erit p̄mitata sicut meruit. s. in corpe. Et
q̄ aia beatificet in corpe b̄ erigit na
tura aie q̄ est forma corporis: hoc ēt ex
git rō meriti qd̄ necessario est aie i co
porē. Secdo bñtudo aie erit maior in
tensiuē: q; aia pfectio: est in suo eēna
turali: et i suo posse qñ est corpi glioso
p̄ducta q̄ qñ est separata: et id̄ pfecti^o
opaf. Quādiu enī caret corpe glioso

fertur appetit^o eius ad aliud extra et e^o
tra deū. et id̄ necessario appetit^o aie et
intēsiō disp̄gitur et diuidit: et id̄ nō ita
intēsiō et pfecte p cogitationē et amorē
ferit in deū. cū aut^r cōsumgit^o corpi gli
oso intēsiō aie nō disp̄gitur ad aliqd̄ ex
tra deū et extra se ad aliqd̄ nō habitū:
et sic tollit naturalis imp̄fectio anie q̄
retardabat et imp̄diebat ne posset in
p̄fectiorē actū. Tollitur etiā inq̄tudo
appetit^o et intentionis aie: q; totū tam
babz qd̄ appetebat et desiderabat: et sic
tollit oē qd̄ erat imp̄ditiuū psumma
tionis bñtudinis: et sic p̄z quō resump
tio corporis gliosi facit ad bñtudine aie
intensiuē et extēsiue. Et hoc est qd̄ ait
brūs Anselm^o li. de similitudinibus:
Constat anias sanctorū q̄ tam celestia
tenent: necdū plena felicitate frui dos
nec incorrupte corporū suoz potiātur.
Et sic patz de resurrectione general.

Secundo dicen

f
dus de finali diuinatione
ne: de q̄ tractat magr. dī.
et liij. q̄rti: vbi dicit q̄ do

mino aduentūte ad iudiciū p̄ceder enī
ignis quo b̄retur factes mūdi bñt^o:
et p̄ribit celū et tra dicere brō Petro i
scda canonica. ca. vi. Aduentet aut^r dī
es dñi sicut fur: in qua celli magno im
petu transiet. elemēta p̄o calore soluet
tur: et tra et ea q̄ in ipsa sunt oīa opera
exurent. Qd̄ exponēs Nic. de lyra ait.
Aduentet aut^r dies dñi. i. dies iudicii q̄
dicif dies dñi: q; tūc in oib^o fiet volū
tas ei^o in punitione maloz et p̄missa
tione bonoz. Et subdit mod^o venēdi
cū dicitur vt fur. i. repēte et ex imp̄oni
so: sicut dī Matb. xliij. De die aut^r il
la et hora nemo sit. In quo celi. i. supe
rio: pars aeris et inferio: magno im
petu trāsient a statu in quo nunc sunt

per impetū ignis cōflagrationis. Elementa vero calore soluentur. q. d. nō soluz aer: sed etiā cetera elemēta igne purgabūtur. Terra et ea r. c. i. nō solū tra: sed oia q̄ in ipsa sunt facta et de ipsa p̄ducta et urentur. Hec ille. Ubi notandū est q̄ duo erūt iudicia. Unū p̄ aquā: et aliud p̄ ignē. p̄ imū factū est p̄ aquā. Scdm̄ fiet p̄ ignē. In p̄mo em̄ statu vīguit iururia: in qua sūt duo. s. ardo: et seditas: p̄pter qd̄ fiebat purgatio p̄ aquā que est refrigerās et mūdificās. In vltio statu vigebit avaritia vñ bo mines ifrigidati frigiditate avaricie et defectu charitatis. **Mat. xliij.** Qui abundabit iniquitas refrī. charitas mlt̄toz: p̄pter quod erit purgatio p̄ ignē q̄ habz̄ p̄traria qualitate. De isto igne dicit **R. Ich.** q̄ erit sup̄naturalis. At em̄ d. lviij. Uides mibi dicēdū q̄ illi ignis p̄ductio sup̄naturalis erit: et cū hoc erit aliqua naturalis aptitudo ad illā operatōez ad quā applicabit a diuina virtute p̄ncipaliter mouēre: q̄ ignis ille erit virtute illi instrumentū. erit tñ ille ignis eiusdem sp̄ei cū igne elem̄tari. **Boñ.** dicit q̄ est loq̄ de igniū p̄flagratōe q̄tum ad inchoatōez et p̄gressum et cōsummatōe. Quantū ad inchoatōe dicēdū est q̄ a virtute sup̄p̄a: a naturā ē. **Q̄** em̄ ignis sic agat nos uo et insolito mō cōsumēdo et sic multū pliscando hoc nō esset nisi aliqua virt̄ noua assisteret. Que aut̄ sit illa ip̄e d̄s nouit. Quantū aut̄ ad p̄gressum q̄ est purgare: v̄ere: subistare: dicendū ē q̄ hoc est a virtute naturali. **S;** q̄tū ad cōsummatōez: vt. s. purgata sint incorruptibilia: et ip̄oz q̄litates mutare: h̄ est sup̄ naturā. Ignis igit̄ iste ascēdet tantū q̄tum durat corpa cōsumptibilia. et q̄tum durāt spaciū cōtines elemēta: ascēdet flāma et vlt̄er nō p̄cedet. Cū